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§ 81 Motion (MP) - Inför kostnadsfri simskola (MP), svar  
Dnr KOF 2021-112 

Kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Motionen bordläggs till nämndsammanträdet i februari 2023. 

Ärende 
Rebecka Hovenberg (MP) och Cecilia Gyllenberg Bergfasth (MP) föreslår i en 
motion daterad 2021-04-12 att:  

· kostnadsfri simskola erbjuds alla barn i Linköpings kommun som inte 
kan simma när de når en viss årskurs, förslagsvis årskurs 3. 

Att kunna simma är viktigt utifrån ett säkerhetsperspektiv då det kan rädda liv, 
men är också viktigt utifrån ett kulturellt och socialt perspektiv. Många 
aktiviteter är knutet till aktivitet i och vid vatten. Att kunna simma och känna 
sig trygg i vatten förstärker individens självkänsla och självförtroende.   

I läroplanen för grundskolan Lgr 22, finns simning med som ett kunskapskrav 
för årskurs 6 i ämnet Idrott och hälsa. Enligt kunskapskrav i idrott och hälsa 
(Lgr 22) för årskurs 6 ska eleven simma 200 meter varav 50 meter i ryggläge. 
Dessutom ska eleven hantera nödsituationer vid vatten med hjälpredskap under 
olika årstider. Syftet är att eleven ska ges förutsättningar att utveckla sin 
förmåga att förebygga risker vid fysisk aktivitet samt hantera nödsituationer på 
land och i vatten. 

Kultur- och fritidsnämnden kan genom föreningslivet erbjuda 
simskoleverksamhet under sommaren som ett komplement till skolans 
simundervisning. Detta görs redan idag och kultur- och fritidsnämnden har 
under 2021 och 2022 stöttat ett antal föreningar som bedrivit simskola. 
Finansiering har skett inom befintlig budgetram för föreningsstöd. För att 
kunna erbjuda föreningar ytterligare bidrag för att anordna simundervisning 
behöver kultur- och fritidsnämndens budgetram i så fall utökas.  

Att elever som går i årskurs 6 är simkunniga är i första hand skolans ansvar då 
det är en del av grundskolans läroplan (Lgr 22). Mot bakgrund av detta föreslås 
motionen avslås.  

Kultur- och fritidsförvaltningen samt Utbildningsförvaltningen föreslår kultur- 
och fritidsnämnden samt barn- och ungdomsnämnden tillstyrka förslaget inför 
kommunstyrelsens beredning till kommunfullmäktiges beslut. 
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Yrkanden 
Pether Nordin (MP) yrkar att motionen bordläggs till nämndsammanträdet i 
februari 2023. 

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Pether Nordins (MP) yrkande att ärendet 
ska bordläggas mot att ärendet ska avgöras idag och finner att kultur- och 
fritidsnämnden beslutar att ärendet ska bordläggas. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Motion (MP) - Inför kostnadsfri simskola, svar, 2022-08-30 
Motionen 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Motionärerna 
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